
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado  
"Pascoli - Giovinazzi" 

Via Mazzini n. 25 - Tel. 099.849.11.43 - Castellaneta (TA) 
e-mail:taic860004@istruzione.it pec:taic860004@pec.istruzione.it 

________________________________________________________________________________ 
 

Prot.      6982   / C30       Castellaneta,     11.12.2015   
 

 
DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 (Art. 11 del D. Lgs 163/2006) 
 

Oggetto: PER SERVIZIO DI FORMAZIONE – CORSO SULL’UTILIZZO DEL 
PROGRAMMA DI PROTOCOLLO INFORMATICO “ARGO GECODOC 
PRO” 

      AFFIDAMENTO IN ECONOMIA – AFFIDAMENTO DIRETTO  
      (Art. 34 decreto interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44) 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il D.I. n.44 del 1.2.2001;  

VISTO  il decreto legislativo 165/01;  

VISTO  il D.L. n.163/2006 – Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi, forniture;  

VISTO la necessità di formare il personale all’uso del nuovo programma di protocollo Argo 
GECODOC PRO per la corretta registrazione di protocollo, l'assegnazione, la 
classificazione, la fascicolazione, il reperimento e la conservazione dei documenti 
informatici; 

VISTO la legge n. 228 del 24.12.2012 (art.1, commi 149 lettera b), 150, 154, e 158), ai sensi 
della quale è fatto obbligo, per le Pubbliche Amministrazioni, a far data dal 
01.01.2013, di utilizzare per l’approvvigionamento di beni e servizi mediante le 
Convenzioni Consip;  

VISTO che il materiale indicato, alla data odierna, non fa parte delle convenzioni attive 
Consip;  

VISTO l’art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 che prevede che in assenza di apposita convenzione 
CONSIP, le Stazioni Appaltanti possono effettuare acquisti di beni e servizi sotto 
soglia attraverso il mercato elettronico (MEPA) della Pubblica Amministrazione; 

DATO ATTO che in data 9 dicembre 2015 la ditta Bit Lab Informatica di San Severo FG ha 
comunicato l’organizzazione di un corso di formazione sul sistema Argo GECODOC 
PRO, rivolto a Dirigenti Scolastici, Direttori SGA e Assistenti Amministrativi, per il 
giorno 15.12.2015 alle ore 15:00 presso l’IISS Righi di Taranto 

RITENUTO di procedere alla richiesta di adesione al corso, con l’indicazione di partecipazione 
del Dirigente Scolastico, del Direttore SGA e di tutti gli Assistenti Amministrativi in 
servizio, alla Ditta Bit Lab Informatica di San Severo FG, per una spesa di € 200,00 
IVA esente, utilizzando, quale modalità di scelta del contraente, l’Affidamento in 



 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado  
"Pascoli - Giovinazzi" 

Via Mazzini n. 25 - Tel. 099.849.11.43 - Castellaneta (TA) 
e-mail:taic860004@istruzione.it pec:taic860004@pec.istruzione.it 

________________________________________________________________________________ 
 

Economia – Affidamento Diretto, in quanto l’ammontare della spesa consente di 
seguire le procedure previste dal comma 1 dell’art. 34 del D.I. 44/2001; 

 

DETERMINA 

 

di approvare per i motivi in premessa esposti, la spesa complessiva di € 200,00 IVA esente, 
necessari al pagamento del corso di formazione organizzato dalla ditta BIT LAB 
INFORMATICA di San Severo FG; 

di procedere  all’affidamento diretto alla ditta BIT LAB INFORMATICA di San Severo FG, 
alle condizioni indicate nella comunicazione della ditta stessa allegato al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale. 

 
 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof.ssa Angelica MOLFETTA 
 Firma autografa omessa ai sensi  
 dell’art.3 del dlgs 39/1993 
 


